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Każde osiągnięcie zaczyna się decyzją, aby spróbować coś zrobić.  

 
Położenie naszej Jedyneczki blisko portu rybackiego, Portu 
Jachtowego, koryta rzeki Parsęty i brzegu morskiego umożliwia 
prowadzenie w szerokim zakresie edukacji morskiej wzbogaconej 
nauką żeglowania. Od 1999 r. w szkole prężnie działa Koło Ligi 
Morskiej i Rzecznej. Dzięki temu uczniowie mogą swoje dalsze 
kształcenie związać z morzem. W naszym regionie są sprzyjające 
warunki do uprawiania sportów wodnych, wszak na wyciągnięcie 
ręki mamy morze, rzekę i jezioro). W listopadzie 2022 r. 
Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze  
i Parsęta” ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Rybactwo 
i Morze. Nie mogliśmy odmówić sobie udziału w tym 
przedsięwzięciu. Pani Urszula Baniak i pan Daniel Miszke, z silnym 
wsparciem pani Dyrektor Lidii Mikołajek, napisali projekt pod 
nazwą „Z morzem związani jesteśmy”. Realizowano go od czerwca 
do listopada 2023 r. Jego głównym celem było rozwijanie 
zainteresowań morskim dziedzictwem kulturowym oraz tradycjami 
rybackimi poprzez wdrażanie spójnych inicjatyw poszerzających 
ofertę kulturową i turystyczną. Projekt skupiał się także na 
poprawie oferty kulturalnej i turystycznej w szczególności 
upamiętniającej historię i tradycję sektora rybactwa na obszarze 
LSR. 14 czerwca 2023 roku miała miejsce wiekopomna chwila - 
została podpisana umowa o dofinansowanie szkoły ze środków 
SRLGD ,,Morze i Parsęta” z Programu Operacyjnego ,,Rybactwo  
i Morze”. Poznanie tradycji zanikających zawodów rybackich 
odbywało się podczas warsztatów dotyczących historii 
średniowiecznego rybołówstwa. Stan wiedzy o akwakulturze  
i rybołówstwie sprawdzano podczas konkursu połączonego  
z wykonaniem makiety ryby występującej w Bałtyku. Umiejętności 
żeglarskie kształtowano podczas regat żeglarskich,  
a pierwsze nauki można było pobierać w trakcie półkolonii 
żeglarskich. Poznawanie pracy rybaka i kutra rybackiego 
uatrakcyjniła wycieczka do przystani rybackiej i targu ryb  
w Kołobrzegu. Atrakcją dla mieszkańców był rejs w morze. 
Zwracano też uwagę na konieczność posiadania umiejętności 
pływania - stąd plan zajęć na basenie. Zwieńczeniem działań była 
morska przygoda w Gdyni.  

Zdajemy sobie sprawę, że to co udało nam się zrealizować jest 
tylko małą kroplą w ogromie oceanu, ale jest też tym, co sprawia, 
że nasze szkolne życie nie jest nudne. Ahoj przygodo!  
                                                                                        Redaktor naczelna       
                                                                                                 Judyta Grefling    
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PROJEKT “Z MORZEM ZWIĄZANI JESTEŚMY” 
W LICZBACH  

● warsztaty "Historia średniowiecznego rybołówstwa" dla 150 osób,
● pięciodniowe półkolonie żeglarskie dla 25 osób,
● zajęcia na basenie dla 56 osób (2 h tygodniowo),
● rejs statkiem po morzu 1,5 h dla 56 osób,
● regaty o Puchar Dyrektora Szkoły dla 53 osób,
● zakup 6 modeli żaglówek zdalnie sterowanych,
● wycieczka 22 uczniów i 3 opiekunów do Gdyni

dla klasy o profilu żeglarskim.

Całkowity koszt operacji wyniósł 45 588,00 zł, a kwota dofinansowania 
zadania środkami z UE w wysokości 85% kosztów ze Stowarzyszenia 
Rybacka Lokalna Grupa Działania "Morze i Parsęta" to aż 38 750,00 zł.  
Projekt objął 362 uczestników. 



3 
 

 
 
PÓŁKOLONIE 
 
W dniach 17-21.07.2023 r. odbyły się półkolonie żeglarskie.  
25 dzieci miało możliwość rozbudzania swojej aktywności 
poznawczej oraz rozwijania zainteresowań związanych  
z aktywnością fizyczną nad wodą. Efektem tych zajęć było 
poszerzenie wiedzy uczniów nt. żeglarstwa i łodzi motorowych oraz 
desek typu SUP. Dzieci zdobyły podstawowe umiejętności 
żeglowania: sterowania, pracy żaglami, cumowania, wykonywania 
zwrotów. Poznały również inne sporty, które można uprawiać na 
wodzie. Ponadto zdobyły wiedzę nt. bezpiecznego zachowania nad 
wodą i na jachcie, w tym poruszania się po pokładzie, zakładania 
kamizelki asekuracyjnej i rzutu kołem ratunkowym.  
Dzięki półkoloniom dzieci rozbudziły swoje zainteresowanie  
i wiedzę o żeglarstwie i innych sportach wodnych, które można 
uprawiać w Kołobrzegu. Sprzyjały one też zwiększeniu 
atrakcyjności regionu oraz promocji aktywnego spędzania wolnego 
czasu nad wodą. 
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REJS STATKIEM PO MORZU 

 
06.09.2023 r. dzieci z Kołobrzegu uczestniczyły w rejsie statkiem 
po morzu.  Dzięki tej inicjatywie uczestnicy mogli nie tylko 
podziwiać Kołobrzeg i okolice ze strony morza, ale również mieli 
możliwość obserwacji kutrów rybackich na morzu, poznanie pracy 
rybaków oraz uczestniczenie w popularnej atrakcji dla turystów,   
z której mieszkańcy Kołobrzegu rzadko lub w ogóle nie 
korzystają.  Uczestnicy płynęli historycznym statkiem pasażerskim 
„Pirat”, który w przeszłości był kutrem rybackim, a obecnie 
przybrał wygląd historycznych statków pirackich. Dzieci mogły 
obejrzeć pokład i sterówkę kapitańską. Poznały przeszłość tego 
statku, zasady połowu ryb i tradycję kołobrzeskich rybaków, gdyż 
właściciele statku to dawni rybacy. Informowali o zasadach 
zachowania na morzu, podkreślali, że morze jest 
nieprzewidywalne, a sztorm bywa straszny, jednak prawdziwy 
rybak nigdy nie traktuje tych niebezpieczeństw jako powodu do 
pozostania na brzegu. 

Przekazali oni piękną prawdę o przywiązaniu do polskiego morza. 
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REGATY ŻEGLARSKIE W KLASIE OPTIMIST  
O "PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1" 
 
14.09.2023 r. po raz drugi odbyły się Regaty żeglarskie w klasie 
Optimist o "Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1." W tych 
zawodach wzięło udział 53 uczniów z klas 1-6. Sprzyjająca pogoda 
pozwoliła na rozegranie wszystkich zaplanowanych biegów, które 
odbyły się na akwenie portu Kołobrzeg. Najmłodsi uczestnicy regat 
z klasy pierwszej ścigali się pokonując trasę na wiosłach, pozostali 
na żaglach. Kolejne regaty przyczyniły się do zwiększenia 
atrakcyjności szkolenia żeglarskiego oraz pozwoliły na 
zorganizowane współzawodnictwo w żeglarstwie.  

Oficjalne wyniki regat: 

Klasa 1. 
dziewczynki: 

1. miejsce Kaja Iwanowska, Iza Bazylińska 
2. miejsce Samanta Ziemińska, Lena Kwaśnik 

3. miejsce Hanna Babiuch, Ala Iwanowska 
chłopcy: 

1. miejsce Jeremiasz Pilichowski, Filip Olejnik 
2. miejsce Antoni Jackiewicz, Wiktor Liszewski 
3. miejsce Nikodem Wichłacz, Kacper Kuzioła 

Klasy 2. 
1. miejsce Karol Kowalski 

2. miejsce Oliwia Anklewicz 
3. miejsce Antoni Staszkowski 

Klasy 3. 
Dziewczynki 

1. miejsce Anna Kiszkiel 
2. miejsce Liliana Pletty-Gram 
3. miejsce Vladysla Kalisetska 

Chłopcy 
1. miejsce Fabian Germak 

2. miejsce Dominik Urbaniak 
3. miejsce Kacper Mleczak 

Klasy starsze 
1. miejsce Adam Koc 

2. miejsce Lucjan Gajdowski 
3. miejsce Zofia Iwanowska 
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WARSZTATY HISTORYCZNE  
 
 
W dniach 27-28 września aula naszej szkoły dzięki członkom 
Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Oręża Polskiego zamieniła się  
w średniowieczny Kołobrzeg. Tematem przewodnim warsztatów 
zorganizowanych przez muzealnych edukatorów była historia 
średniowiecznego rybołówstwa. W zajęciach uczestniczyło ponad 150 
dzieci, mieszkańców miasta Kołobrzeg. Dzięki tym warsztatom 
uczestnicy mogli zapoznać się z rodzajami ryb, sposobem ich połowu oraz 
formami ich przechowywania w czasach początków naszego 
miasta.  Dzięki strojom oraz praktycznym działaniom dzieci mogły 
przenieść się w odległe czasy. Kultywowanie tradycji  
i wiedzy o morzu możliwe było dzięki środkom otrzymanym w ramach 
projektu Z morzem związani jesteśmy otrzymanych ze Stowarzyszenia 
Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta” w Kołobrzegu. Takie 
spotkania z historią to niezwykle cenna lekcja, wszak Kto nie szanuje 
swojej przeszłości, (...) ten nie ma prawa do przyszłości.  
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MORSKI TROP - WYCIECZKA DO GDYNI  

 
17.10.2023 roku uczniowie klasy o 
profilu żeglarskim oraz młodzi 
redaktorzy z koła dziennikarskiego 
wybrali się na wycieczkę do Gdyni. 
Wyjazd zrealizowano w ramach 
projektu Z morzem związani jesteśmy 
dofinansowanego z funduszy 
otrzymanych ze Stowarzyszenia 
Rybacka Lokalna Grupa Działania 
„Morze i Parsęta” w Kołobrzegu. 
Celem tej wycieczki było 
zwiedzenie Akwarium Gdyńskiego i 
przybliżenie dzieciom fauny oraz 
flory, która występuje w Morzu 
Bałtyckim. Jednak, gdy przybyliśmy 
na miejsce, okazało się, że tego dnia 
Akwarium jest zamknięte, ponieważ pracownicy tego obiektu 
uczestniczą w akcji wyciągania niewybuchu z Morza Bałtyckiego.  
Z tego powodu zmuszeni byliśmy zmienić cel naszej wędrówki  
i udaliśmy się na Dar Pomorza - trójmasztowy żaglowiec 
zbudowany w 1909 roku. Z informacji przekazywanych przez 
przewodnika dowiedzieliśmy się, że ów statek-muzeum, cumujący 
przy Nabrzeżu Pomorskim, jest jednym z najważniejszych zabytków 
polskiego dziedzictwa morskiego ubiegłego wieku. Imponująca 
sylwetka żaglowca stanowi element na stałe wpisany w miejski 
krajobraz Gdyni, zaś wejście na główny pokład i do wnętrz statku 
pozwala poznać z bliska warunki życia i pracy polskich marynarzy 
i kadry oficerskiej. Nie wszyscy wiedzą, że statek miał także za 
zadanie badać ryby w akwenach, po których pływał. Dzięki temu 
poznaliśmy nie tylko nazwy ryb występujących w Bałtyku, ale 
również te, które występują w innych częściach świata. Następnie 
udaliśmy do Centrum Nauki Eksperyment. Naszą uwagę przykuły 
doświadczenia z wodą. Dzięki, nim mogliśmy zobaczyć wodę z wielu 
różnych perspektyw. Doświadczyliśmy tego, że nurt rzeki, fale, 
prądy morskie służą nam - ludziom do wytwarzania prądu 
elektrycznego. Uczestnicy wycieczki nie mogli się oprzeć 
symulatorowi funkcjonowania portu. Uczniowie wprowadzali statki 
do basenu portowego i bezkolizyjnie cumowali. I choć uczniowie 
byli przemoczeni od ciągłych doświadczeń z wodą, to przeżyli 
ciekawą przygodę.  
Wycieczka okazała się cenną lekcją, gdyż Jakie ziarno dzisiaj 
zasiejesz w umysłach uczniów, taki jutro zbierzesz w ich życiu plon. 
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MODELE ŻAGLÓWEK 

 
Zajęcia z modelami żaglówek zdalnie 
sterownymi pozwoliły na ćwiczenie 
nauki manewrowania, wykonywanie 
manewrów prostych i złożonych, 
praktyczne stosowanie prawa drogi 
statków, rozwijanie motoryki małej i 
koordynacji ruchowej. Szkoła posiada 
już 3 takie modele a dokupione z 
projektu sześć sztuk możemy 
wykorzystać do przeprowadzania regat 
w tej samej kategorii.  

 
 
 
 
 



ZAJĘCIA NA BASENIE 
 

Posiadanie umiejętności pływania przez młodych mieszkańców 
Kołobrzegu jest niezwykle istotne. Okres jesienny, który nie sprzyja 
bezpiecznemu żeglowaniu po Bałtyku jest dobrym czasem na 
naukę pływania prowadzoną na basenie. Zajęcia odbywały się  
w kompleksie basenów Morska Odyseja Sanatorium Bałtyk  
w Kołobrzegu i były powadzone przez Mariusza Górnisiewicza. Tak 
jak nauka chodzenia czy jazdy na rowerze, pływanie jest uznawane 
za jeden z kolejnych etapów rozwoju ruchowego młodego człowieka.  
Im wcześniej dziecko zacznie uczęszczać na takie zajęcia, tym 
szybciej zdobędzie umiejętność pływania i tym pewniej będzie czuło 
się w wodzie. Podstawowe korzyści wynikające z uczęszczania na 
zajęcia z nauki pływania to poprawa kondycji i koordynacji 
ruchowej, a także wspieranie pracy stawów i mięśni. Jednak nie 
powinno się myśleć o pływaniu tylko w kontekście umiejętności 
fizycznych. Dzieci podczas zajęć niewątpliwie zdobyły umiejętności 
społeczne - nawiązały nowe relacje i przyjaźnie.  
 
 



 


